MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

           INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

         PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

                    PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

 RESULTADO FINAL PARA EVENTOS NO MÊS DE MAIO DE 2016

        EDITAL Nº 22/2015

 A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (IF

Goiano), torna público o resultado do Edital nº 22/2015, segundo Regulamento o Programa Institucional de Incentivo à Divulgação e

Participação em Eventos Científicos, Tecnológicos e Inovação para servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

(PIPECTI/IF GOIANO), de acordo com a Resolução nº 065/2014 de 05 de dezembro de 2014.

Classificação  Candidato Valor aprovado (R$) Pontuação  Situação  Evento

Campus Urutaí

1º Anderson Rodrigo da Silva 2.873,20 1865 Aprovado
61º Reunião Anual da Região Brasileira

da Sociedade Internacional de Biometria

2º Wesley Lima de Andrade 2.510,00 480 Aprovado
XXIII Semana Acadêmica de História da

FURB

Campus Morrinhos

1° Rejaine Martins Rios 2590,00 60 Aprovado
6th International Congress on Medicinal

and Aromatic Plants

Campus Posse

1° Diego Pinheiro Alencar 794,78 100 Aprovado
VIII Fórum NEPEG Formação de

Professores de Geografia

Campus Iporá

1° Alécio Rodrigues Nunes 695,00 494 Aprovado 39ª Reunião Anual de Química

Campus Avançado Hidrolândia

1º Rogério Chaves da Silva 1.360,00 505 Aprovado
9 Seminário Nacional de História da

Historiografia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

           INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

         PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

                    PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

Campus Ceres - Docentes

1° Flávia Oliveira Abrão Pessoa 3.500,00 990 Aprovado Avesui – I Congresso de Zootecnia de

precisão 2016

2° Gabriel Greco de Guimarães

Cardoso

4.513,14 869 Aprovado XII Congreso Latinoamericano y del

Caribe de Ingeniería Agrícola

3° Thony Assis Carvalho 3.220,00 741 Aprovado Avesui America Latina 2016

4° Marcela Dias França  3.417,31 658 Aprovado* 25th IAPS Meeting

5° Paulo Ricardo de Sá da Costa

Leite

2.269,55 437 Aprovado* ZOOTEC 2016

-- Deomar Plácido da Costa  3.500,00 -- Reprovado1 ---

Campus Ceres - TAE

1° Priscilla Rayanne e Silva Noll  R$ 2.354,79 95 22ª Conferência Mundial de Promoção da

saúde da UIPES

2° Ronaildo Fabino Neto  R$ 3.055,00 61 ZOOTEC 2016

1 Não atende item 3.2 – IV.

* Caso ainda não possua o termo de aceite do trabalho até a data limite da solicitação do auxílio financeiro, o servidor poderá protocolar seu

pedido, mantendo-se a obrigatoriedade da apresentação desse termo para a liberação do auxílio financeiro.

Goiânia, 20 de abril de 2016.

Original assinado

Iraci Balbina Gonçalves Silva

Pró-Reitora Substituta de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação